
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda,
 Economía y Administración Pública

ACORD de 16 d’abril de 2024, del Consell pel qual s’au-
toritzen transferències de crèdit entre seccions i progra-
mes per a l’aplicació de l’increment retributiu recollit en 
l’article 28.2, apartat segon, de la Llei 9/2022, de 30 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exer-
cici 2023, per import global de 16.973.799,48 euros 
(expedient 06.008/24). [2024/3295]

ACUERDO de 16 de abril de 2024, del Consell, por el 
cual se autorizan transferencias de crédito entre seccio-
nes y programas para la aplicación del incremento retri-
butivo recogido en el artículo 28.2, apartado segundo, de 
la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2023, por importe global de 
16.973.799,48 euros (expediente 06.008/24). [2024/3295]

Por Acuerdo de 5 de marzo de 2024, del Consell, se aprobó un 
aumento retributivo del 0,5 % complementario, vinculado a la evolución 
del producto interior bruto (PIB) nominal en el año 2023, al personal al 
servicio del sector público previsto en el artículo 28.2, en su apartado 
segundo, de la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2023, en los términos y condiciones pre-
vistos en el artículo 19.Dos, apartado 2.b, de la Ley 31/2022, de 23 de 
diciembre, de presupuestos generales del Estado para 2023.

Este incremento se aplicará respecto de las retribuciones vigentes a 
31 de diciembre de 2022 y con efectos de 1 de enero de 2023.

A tal efecto, cabe tener en cuenta que en el presupuesto de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2024, y en previsión del cumplimiento de lo 
dispuesto en el apartado 28.2, apartado segundo de la Ley 9/2022, de 30 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, 
se dotaron créditos en el capítulo 1 del presupuesto de las consellerias, 
organismo autónomos y entidades del sector público instrumental en 
el ejercicio 2024, para la cobertura presupuestaria de este incremento 
retributivo.

Asimismo, en los capítulos 1 y 4 de la sección 20 se dotaron los 
créditos estimados para el pago de este incremento retributivo para las 
instituciones de la Generalitat y los créditos correspondientes para retri-
buir al personal de los centros de enseñanza concertada y al personal de 
las universidades públicas valencianas, respectivamente.

De acuerdo con ello, para su efectiva aplicación, resulta necesa-
rio suplementar los créditos consignados en el capítulo I, Gastos de 
personal, por un importe global de 430.090,00 euros, para dotar a las 
instituciones de la Generalitat.

Por otro lado, resulta necesario complementar los créditos destina-
dos en la financiación de los gastos de personal y funcionamiento de 
las universidades públicas de la Comunitat Valenciana, para lo que se 
ha considerado procedente incluir una nueva línea de transferencia en 
el anexo de transferencias y subvenciones, del programa presupuestario 
422E00, Universidad y estudios superiores, con una consignación de 
8.616.931,74 euros.

Igualmente, cabe considerar la repercusión que supondrá este incre-
mento en las retribuciones a abonar al personal docente de centros con-
certados como consecuencia del acuerdo de homologación salarial con 
la enseñanza pública. De este modo, por la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo se ha procedido a estimar las necesidades de 
créditos presupuestarios que presentan las líneas de subvención corres-
pondientes a los diferentes niveles de enseñanza, que ascienden a un 
importe global de 7.356.257,74 euros.

Por otra parte, se ha planteado la necesidad de incrementar la dota-
ción del capítulo 1 del programa 121D00, Función pública, de la Con-
selleria de Hacienda, Economía y Administración Pública, como conse-
cuencia del Decreto 44/2023, de 31 de marzo, de aprobación de la oferta 
de empleo público de 2023 para la Administración de la Generalitat, en 
las convocatorias 1/2023 y 4/2023, y se contempla la realización de un 
curso selectivo de cuatro meses de duración, durante el cual, los aspi-
rantes nombrados funcionarios en prácticas devengan el derecho a cobro 
de las retribuciones correspondientes, con un coste estimado global neto 
de 570.520,00 euros.

Por consiguiente, de acuerdo con la previsión efectuada en los apar-
tados anteriores, resulta necesario llevar a cabo los ajustes presupues-
tarios que permiten la cobertura de las necesidades de créditos indica-
das, en las aplicaciones presupuestarias correspondientes, financiando 
todo ello mediante la minoración de la dotación prevista en los capítu-
los 1 y 4 del programa 612F00, Gastos diversos, por importe total de 
16.973.799,48 euros, que no está vinculada a compromisos pendientes 
ni a financiación finalista.

Per Acord de 5 de març de 2024, del Consell, es va aprovar un 
augment retributiu del 0,5 % complementari, vinculat a l’evolució del 
producte interior brut (PIB) nominal de l’any 2023, al personal al ser-
vei del sector públic previst en l’article 28.2, en l’apartat segon, de la 
Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2023, en els termes i condicions previstos en l’article 19.Dos, 
apartat 2.b, de la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de pressupostos 
generals de l’Estat per a 2023.

Aquest increment s’aplicarà respecte de les retribucions vigents el 
31 de desembre de 2022 i amb efectes d’1 de gener de 2023.

A aquest efecte, cal tindre en compte que en el pressupost de la 
Generalitat per a l’exercici 2024, i en previsió del compliment del que 
es disposa en l’apartat 28.2, apartat segon, de la Llei 9/2022, de 30 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023, es van 
dotar crèdits en el capítol 1 del pressupost de les conselleries, organisme 
autònoms i entitats del sector públic instrumental en l’exercici 2024, per 
a la cobertura pressupostària d’aquest increment retributiu.

Així mateix, en els capítols 1 i 4 de la secció 20 es van dotar els 
crèdits estimats per al pagament d’aquest increment retributiu per a les 
institucions de la Generalitat i els crèdits corresponents per a retribuir 
al personal dels centres d’ensenyament concertat i al personal de les 
universitats públiques valencianes, respectivament.

D’acord amb això, per a l’efectiva aplicació, esdevé necessari suple-
mentar els crèdits consignats en el capítol I, Despeses de personal, per 
un import global de 430.090,00 euros, per a dotar les institucions de la 
Generalitat.

D’altra banda, és necessari complementar els crèdits destinats al 
finançament de les despeses de personal i funcionament de les univer-
sitats públiques de la Comunitat Valenciana, per la qual cosa s’ha con-
siderat procedent incloure una nova línia de transferència en l’annex de 
transferències i subvencions del programa pressupostari 422E00, Uni-
versitat i estudis superiors, amb una consignació de 8.616.931,74 euros.

I
gualment, cal considerar la repercussió que suposarà aquest incre-

ment en les retribucions a abonar al personal docent de centres concer-
tats, a conseqüència de l’acord d’homologació salarial amb l’ensenya-
ment públic. D’aquesta manera, la Conselleria d’Educació, Universi-
tats i Ocupació ha estimat les necessitats de crèdits pressupostaris que 
presenten les línies de subvenció corresponents als diferents nivells 
d’ensenyament, que pugen a un import global de 7.356.257,74 euros.

D’altra banda, s’ha plantejat la necessitat d’incrementar la dota-
ció del capítol 1 del programa 121D00, Funció pública, de la Conse-
lleria d’Hisenda, Economia i Administració Pública, a conseqüència 
del Decret 44/2023, de 31 de març, d’aprovació de l’oferta d’ocupació 
pública de 2023 per a l’Administració de la Generalitat, en les convo-
catòries 1/2023 i 4/2023, i es contempla la realització d’un curs selectiu 
de quatre mesos de duració, durant el qual, els aspirants nomenats fun-
cionaris en pràctiques generen el dret a cobrament de les retribucions 
corresponents, amb un cost estimat global net de 570.520,00 euros.

Per consegüent, d’acord amb la previsió efectuada en els apartats 
anteriors, és necessari dur a terme els ajustos pressupostaris que perme-
ten la cobertura de les necessitats de crèdits indicades en les aplicacions 
pressupostàries corresponents, i finançar tot això mitjançant la mino-
ració de la dotació prevista en els capítols 1 i 4 del programa 612F00, 
Despeses diverses, per import total de 16.973.799,48 euros, que no està 
vinculada a compromisos pendents ni a finançament finalista.



A tal efecto, y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21, y 23 de 
la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2024, a propuesta de la consellera de Hacienda, Eco-
nomía y Administración Pública, el Consell

ACUERDA

Primero
Autorizar una minoración de crédito en la sección 20, Gastos diver-

sos, en las aplicaciones presupuestarias y por los importes siguientes:

Aplicación presupuestaria Importe

G01200000 612F00.1 – 1.000.610,00

G01200000 612F00. 4 T0034 – 15.973.189,48

Total – 16.973.799,48

Segundo
Autorizar un incremento de crédito por importe global de 

16.973.799,48 euros en las aplicaciones presupuestarias y por los 
importes que se detallan a continuación:

Aplicación presupuestaria Línea Denominación Importe

G01010000 111A00.1 Corts Valencianes. Gastos de 
personal 229.730,00

G01020000 111B00.1 Sindicatura de Comptes. Gastos 
de personal 90.750,00

G01030000 111C00.1 Consell Valencià de Cultura. 
Gastos de personal 7.190,00

G01040000 111F00.1 Consell Jurídic Consultiu. Gastos 
de personal 27.420,00

G01170000 541A00.1 Acadèmia Valenciana de la 
Llengua. Gastos de personal 26.840,00

G01240000 111I00.1 Comité Econòmic i Social. 
Gastos de personal 10.590,00

G01250000 111E00.1 Síndic de Greuges. Gastos de 
personal 37.570,00

G01060401 121D00.1 Gastos de personal 570.520,00

G01090201 422A00.4 S0119 Conciertos régimen general 6.458.827,88

G01090201 422B00.4 S0494 Conciertos de régimen singular 890.887,02

G01099900 422M00.4 S0058

Ayudas para la mejora de 
los resultados escolares del 
alumnado más vulnerable y 
el incremento del porcentaje 
de alumnado en el sistema 
educativo

6.542,84

G01090301 422E00.4
Financiación aumento 
retribuciones personal 
universidades públicas

8.616.931,74

  Total 16.973.799,48

Tercero
Autorizar la inclusión, en el anexo de transferencia y subvenciones 

corrientes del programa 422E00, Universidad y estudios superiores, de 
la línea de transferencia T0110 con los datos descriptivos y los benefi-
ciarios que se detallan a continuación:

Código: T0110 Denominación: Financiación aumento 
retribuciones personal universidades públicas

Importe: 8.616.931,74 Beneficiarios previstos: universidades públicas de 
la Comunitat Valenciana, según anexo adjunto.

Descripción y finalidad: financiar los incrementos 
retributivos que se aprueben para el sector público 
valenciano durante 2024, en su repercusión en las 
universidades públicas de la Comunitat Valenciana.

Aportación Generalitat no condicionada: 8.616.931,74

A aquest efecte, i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 23 
de la Llei 8/2023, de 27 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2024, a proposta de la consellera d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública, el Consell

ACORDA

Primer
Autoritzar una minoració de crèdit en la secció 20, Despeses diver-

ses, en les aplicacions pressupostàries i pels imports següents:

Aplicació pressupostaria Import

G01200000 612F00.1 – 1.000.610,00

G01200000 612F00. 4 T0034 – 15.973.189,48

Total – 16.973.799,48

Segon
Autoritzar un increment de crèdit per import global de 

16.973.799,48 euros en les aplicacions pressupostàries i pels imports 
que es detallen a continuació:

Aplicació pressupostària Línia Denominació Import

G01010000 111A00.1 Corts Valencianes. Despeses 
de personal 229.730,00

G01020000 111B00.1 Sindicatura de Comptes. 
Despeses de personal 90.750,00

G01030000 111C00.1 Consell Valencià de Cultura. 
Despeses de personal 7.190,00

G01040000 111F00.1 Consell Jurídic Consultiu. 
Despeses de personal 27.420,00

G01170000 541A00.1 Acadèmia Valenciana de la 
Llengua. Despeses de personal 26.840,00

G01240000 111I00.1 Comité Econòmic i Social. 
Despeses de personal 10.590,00

G01250000 111E00.1 Síndic de Greuges. Despeses 
de personal 37.570,00

G01060401 121D00.1 Despeses de personal 570.520,00

G01090201 422A00.4 S0119 Concerts règim general 6.458.827,88

G01090201 422B00.4 S0494 Concerts de règim singular 890.887,02

G01099900 422M00.4 S0058

Ajudes per a la millora dels 
resultats escolars de l’alumnat 
més vulnerable i l’increment 
del percentatge d’alumnat en el 
sistema educatiu

6.542,84

G01090301 422E00.4 T0110
Finançament augment 
retribucions personal 
universitats públiques

8.616.931,74

Total   16.973.799,48

Tercer
Autoritzar la inclusió en l’annex de transferències i subvencions 

corrents del programa 422E00, Universitat i estudis superiors, de la línia 
de transferència T0110 amb les dades descriptives i els beneficiaris que 
es detallen a continuació:

Codi: T0110 Denominació: Finançament augment retribucions 
personal universitats públiques.

Import: 8.616.931,74 Beneficiaris previstos: universitats públiques de la 
Comunitat Valenciana, segons annex adjunt.

Descripció i finalitat: finançar els increments 
retributius que s’aproven per al sector públic 
valencià durant 2024, en la seua repercussió en les 
universitats públiques de la Comunitat Valenciana.

Aportació Generalitat no condicionada: 8.616.931,74



Distribución por universidades

Universidad Importe

Universitat de València–Estudi General 2.902.450,92

Universitat Politècnica de València 2.317.662,60

Universidad de Alicante 1.753.858,32

Universitat Jaume I 872.967,86

Universidad Miguel Hernández de Elche 769.992,04

Total 8.616.931,74

València, 16 de abril de 2024

La consellera secretaria,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

Distribució per universitats:

Universitat Import

Universitat de València–Estudi General 2.902.450,92

Universitat Politècnica de València 2.317.662,60

Universitat d’Alacant 1.753.858,32

Universitat Jaume I 872.967,86

Universitat Miguel Hernández d’Elx 769.992,04

Total 8.616.931,74

València, 16 d’abril de 2024

La consellera secretària,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ


		2024-04-17T13:41:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




